ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «	»	20	г. №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 22.04.2010 № 1027-п/1 «Об утверждении положения об использовании земельных участков, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются»

В целях упорядочения правовых отношений в области использования земельных участков, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются, в соответствии со статьей 36 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об использовании земельных участков, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 22.04.2010 N 1027-п/1 (далее – Положение) (газета "Городские ведомости", 2010, 18 ноября; 2011, 03 ноября; 2013, 19 ноября; 2014, 18 июля, 09 декабря; 2018, 24 августа, 2019, 30 августа; 2020, 06 октября; 2021, 05 февраля, 05 октября; 2022, 05 августа), изменения, дополнив Положение пунктом 16 следующего содержания:
«16. Решение об использовании земельных участков в границах территорий общего пользования, а также в границах земельных участков, предназначенных для размещения линейных объектов и (или) занятых линейными объектами, использовании и строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, линейных объектов принимает администрация городского округа Тольятти в соответствии с положениями Генерального плана городского округа Тольятти, а также с требованиями технических регламентов, строительных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, Нормативов градостроительного проектирования Самарской области и/или городского округа Тольятти, документации по планировке территории, проектной документации, проектов благоустройства улиц и зон и другими требованиями действующего законодательства.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по имуществу и градостроительству.

Глава городского округа	И.Г. Сухих